



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 280/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 168/2018.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra	Bancos	BDI	ENCARGOS SOCIAIS
REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTE MUNICIPAL	SINAP - 03/2018-MS 02/2018-SE	ORSE - SEIFRA - 024 - CE	24,00% 0,0% - DESONERADA

ITEM	CÓD.	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. TOTAL
SERVIÇOS CONTRATUAIS							
1	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS CONTRATUAIS A SEREM ADITIVADOS						144.601,79
1.1	87811	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_06/2014 (MURO DO ESTACIONAMENTO, BIBLIOTECA E CORREÇÕES GERAIS, ABRIGO DO GAS)	M ²	160,00	71,30	11.408,00
1.2	89977	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 (MURO DO ESTACIONAMENTO, BIBLIOTECA E CORREÇÕES GERAIS, ABRIGO DO GAS)	M ²	70,25	120,78	8.484,80
1.3	68054	SINAPI	PORTÕES DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG (ABRIGO DO GAS)	M ²	6,25	259,04	1.619,00
1.4	89999	SINAPI	ARMAÇÃO DE VERGA E CONTRAVERGA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_01/2015 (ABRIGO DO GAS)	KG	179,20	9,05	1.621,76
1.5	92724	SINAPI	CONCRETAGEM DE VERGA E CONTRAVERGA FCK=20 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015 (ABRIGO DO GAS)	M ²	2,24	523,83	1.173,38
1.6	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P (SALA DE INCLUSÃO E COZINHA)	M ²³	90,71	57,66	5.230,34
1.7	73892/002	SINAPI	CONTRAPISO) EM CONCRETO 12 MPA, TRAÇO 1:3:5 (CIMENTO/AREIA/BRITA), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO (sala de aula com problema)	M ²	45,52	38,81	1.766,63
1.8	83633	SINAPI	HIDRANTE SUBTERRANEO FERRO FUNDIDO C/ CURVA LONGA E CAIXA DN=75MM	UNID	1,00	1.247,54	1.247,54
1.9	91795	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	80,00	52,03	4.162,40
1.10	1919	ORSE	Revestimento cerâmico para parede, pei-1, Portobello ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço (COZINHA)	M ²	136,22	58,03	7.904,85



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

1.11	1919	ORSE	Revestimento cerâmico para parede, pei-1, Portobello ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço (barrado cerâmico intero h=1,00m e externo h= 1,60m)	M²	1.590,00	58,03	92.267,70
1.12	84191	SINAPI	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS (cozinha)	M²	60,00	128,59	7.715,40
SERVIÇOS EXTRA CONTRATUAIS							
1	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS EXTRA CONTRATUAIS A SEREM ADITIVADOS						83.449,22
1.1	12329	ORSE	Quadro escolar em fôrmica branca com moldura sobre chapa de MDF cru 6mm (22 UNIDADES DE 3,00x1,00)	M²	66,00	244,09	16.109,94
1.2	12329	ORSE	Quadro escolar em fôrmica branca com moldura sobre chapa de MDF cru 6mm (22 UNIDADES DE 2,00x1,00)	M²	44,00	244,09	10.739,96
1.3	84190	SINAPI	BANCADA GRANITO ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA CIMENTO / CAL / AREIA TRACO 1:0,25:3 INCLUSIVE REJUNTE EM CIMENTO (ARMÁRIOS DA COZINHA E SECRETÁRIA)	M²	21,28	344,48	7.330,53
1.4	84089	SINAPI	PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 25CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M	200,00	149,13	29.826,00
1.5	95305	SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016 (PARTE EXTERNA DO PRÉDIO)	M²	1.094,81	11,68	12.787,38
1.6	91796	SINAPI	DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	50,00	47,94	2.397,00
1.7		Cotação	RACK 48 USX650mm	UNID.	1,00	2.300,00	2.300,00
1.8		Cotação	PATCH PANNEL CAT 5 24 PORTAS	UNID.	2,00	360,00	720,00
1.9		Cotação	SWITCH 24 PORTAS	UNID.	1,00	480,00	480,00
1.10		Cotação	TOMADA RJ 45	UNID.	24,00	23,80	571,20
1.11		Cotação	PATCH CORD 1,5M	UNID.	24,00	7,80	187,20
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO							228.051,01

Santa Rita do Pardo - MS., em 15 de Abril de 2019.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

GOMES & AZEVEDO LTDA. - EPP
Robergini de Mello Lomba Azevedo
Contratada